2025 年８月５日

各 位

上 場 会 社 名 マルハニチロ株式会社

代  表  者 代表取締役社長 池見 賢

（コード番号 1333 東証プライム）

問合せ先責任者 経営企画部 部長役 小林 悦子

（TEL．03-6833-0696）

業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第１四半期連結累計期間の業績及び最近の事業動向等を踏まえ、2025 年５月 12 日に

公表いたしました 2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）通期連結業績予想を修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,080,000

百万円

27,000

百万円

26,000

百万円

17,500

円 銭

347.44

今回修正予想（Ｂ） 1,080,000 30,000 29,000 17,500 347.44

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 3,000 3,000 0

増 減 率 （ ％ ） 0.0 11.1 11.5 0.0

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 5 年３月期）
1,078,631 30,381 32,254 23,264 461.90

（修正の理由）

第１四半期連結累計期間では、水産資源セグメントにおける北米スケソウダラの相場好転及びコスト削減策

の推進による収益改善や漁業の操業効率改善等が奏功したほか、食材流通セグメントの欧州事業及び加工食品

セグメントのペットフード事業(タイ)等の好調により、営業利益は第１四半期として経営統合以降最高益であ

る 94 億円を達成いたしました。

第２四半期以降も好調が継続すると見込み、通期の連結業績予想数値を修正いたします。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益は、中期経営計画で掲げた事業構造改革等が進捗中であり、特別損

益に一定程度の変動が見込まれることから、現時点では据え置きとしております。

（注）上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、様々な要因によ

って予想数値と異なる可能性があります。

以 上